
P A R T E A  I

LEGI, DECRETE, HOTĂRÂRI ȘI ALTE ACTE

Anul 191 (XXXV) — Nr. 994 Joi, 2 noiembrie 2023

S U M A R

Nr. Pagina

ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE 

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

3.671. — Ordin al ministrului sănătății privind modificarea și

completarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului

sănătății nr. 2.408/2023 pentru aprobarea prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către

deținătorii de autorizație de punere pe piață a

medicamentelor sau reprezentanții acestora,

distribuitorii angro și furnizorii de servicii medicale și

medicamente pentru acele medicamente care fac

obiectul unei relații contractuale cu Ministerul

Sănătății, casele de asigurări de sănătate și/sau

direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului

București, cuprinse în Catalogul național al prețurilor

medicamentelor autorizate de punere pe piață în

România, a prețurilor de referință generice și a 

prețurilor de referință inovative .................................. 2–16



ACTE ALE ORGANELOR DE SPECIALITATE

ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE CENTRALE

MINISTERUL SĂNĂTĂȚII

O R D I N

privind modificarea și completarea anexelor nr. 1 și 2 

la Ordinul ministrului sănătății nr. 2.408/2023 pentru aprobarea

prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, 

valabile în România, care pot fi utilizate/comercializate 

de către deținătorii de autorizație de punere pe piață 

a medicamentelor sau reprezentanții acestora, 

distribuitorii angro și furnizorii de servicii medicale 

și medicamente pentru acele medicamente care fac obiectul

unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, 

casele de asigurări de sănătate și/sau direcțiile 

de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor

autorizate de punere pe piață în România, 

a prețurilor de referință generice 

și a prețurilor de referință inovative

Văzând Referatul de aprobare nr. AR 19.789/2023 al Direcției farmaceutice

și dispozitive medicale din cadrul Ministerului Sănătății, 

având în vedere prevederile art. 890 din Legea nr. 95/2006 privind reforma

în domeniul sănătății, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

ținând cont de prevederile Ordinului ministrului sănătății nr. 368/2017 pentru

aprobarea Normelor privind modul de calcul și procedura de aprobare a prețurilor

maximale ale medicamentelor de uz uman, cu modificările și completările

ulterioare,

în temeiul art. 7 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 144/2010 privind

organizarea și funcționarea Ministerului Sănătății, cu modificările și completările

ulterioare,

ministrul sănătății emite următorul ordin:

Art. I. — Anexele nr. 1 și 2 la Ordinul ministrului sănătății nr. 2.408/2023

pentru aprobarea prețurilor maximale ale medicamentelor de uz uman, valabile în

România, care pot fi utilizate/comercializate de către deținătorii de autorizație de

punere pe piață a medicamentelor sau reprezentanții acestora, distribuitorii angro

și furnizorii de servicii medicale și medicamente pentru acele medicamente care

fac obiectul unei relații contractuale cu Ministerul Sănătății, casele de asigurări de

sănătate și/sau direcțiile de sănătate publică județene și a municipiului București,

cuprinse în Catalogul național al prețurilor medicamentelor autorizate de punere pe

piață în România, a prețurilor de referință generice și a prețurilor de referință

inovative, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 683 și 683 bis din

25 iulie 2023, cu modificările și completările ulterioare, se modifică și se

completează conform anexei care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. II. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României,

Partea I, și intră în vigoare începând cu luna noiembrie 2023.

Ministrul sănătății,

Alexandru Rafila

București, 31 octombrie 2023.

Nr. 3.671.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

2



A
N
E
X
Ă

M
O

D
I
F

I
C

Ă
R

I
 
Ș

I
 
C

O
M

P
L

E
T

Ă
R

I

a
l
e
 
a
n

e
x
e
l
o

r
 
n

r
.
 
1
 
ș
i
 
2
 
l
a
 
O

r
d

i
n

u
l
 
m

i
n

i
s
t
r
u

l
u

i
 
s
ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
 
n

r
.
 
2
.
4
0
8
/
2
0
2
3
 
p

e
n

t
r
u

 
a
p

r
o

b
a
r
e
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

a
x
i
m

a
l
e
 
a
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
d

e
 
u

z
 
u

m
a
n

,
 

v
a

l
a

b
i
l
e
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 
c
a
r
e
 
p

o
t
 
f
i
 
u

t
i
l
i
z
a
t
e
/
c
o

m
e

r
c
i
a
l
i
z
a
t
e
 
d

e
 
c
ă
t
r
e
 
d

e
ț
i
n

ă
t
o

r
i
i
 
d

e
 
a
u

t
o

r
i
z
a
ț
i
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
a
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
s
a
u

 
r
e
p

r
e
z
e
n

t
a
n

ț
i
i
 
a
c
e
s
t
o

r
a
,

d
i
s
t
r
i
b

u
i
t
o

r
i
i
 
a
n

g
r
o

 
ș
i
 
f
u

r
n

i
z
o

r
i
i
 
d

e
 
s
e

r
v
i
c
i
i
 
m

e
d

i
c
a
l
e
 
ș
i
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
p

e
n

t
r
u

 
a
c
e
l
e
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
 
c
a
r
e
 
f
a
c
 
o

b
i
e
c
t
u

l
 
u

n
e
i
 
r
e
l
a
ț
i
i
 
c
o

n
t
r
a
c
t
u

a
l
e
 

c
u

 
M

i
n

i
s
t
e
r
u

l
 
S

ă
n

ă
t
ă
ț
i
i
,
 
c
a
s
e
l
e
 
d

e
 
a
s
i
g

u
r
ă
r
i
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
ș
i
/
s
a
u

 
d

i
r
e
c
ț
i
i
l
e
 
d

e
 
s
ă
n

ă
t
a
t
e
 
p

u
b

l
i
c
ă
 
j
u

d
e
ț
e
n

e
 
ș
i
 
a
 
m

u
n

i
c
i
p

i
u

l
u

i
 
B

u
c
u

r
e
ș
t
i
,
 

c
u

p
r
i
n

s
e
 
î
n

 
C

a
t
a
l
o

g
u

l
 
n

a
ț
i
o

n
a
l
 
a
l
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
m

e
d

i
c
a
m

e
n

t
e
l
o

r
 
a
u

t
o

r
i
z
a
t
e
 
d

e
 
p

u
n

e
r
e
 
p

e
 
p

i
a
ț
ă
 
î
n

 
R

o
m

â
n

i
a
,
 

a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
g

e
n

e
r
i
c
e
 
ș
i
 
a
 
p

r
e
ț
u

r
i
l
o

r
 
d

e
 
r
e
f
e
r
i
n

ț
ă
 
i
n

o
v
a
t
i
v
e

1
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
d

u
p

ă
 
p

o
z
i
ț
i
a
 
n

r
.
 
6
3
8
2
 
s
e
 
i
n

t
r
o

d
u

c
 
3
0
 
d

e
 
n

o
i
 
p

o
z
i
ț
i
i
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
6
3
8
3
—

6
4
1
2
,
 
c
u

 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

3

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

„
6
3
8
3

W69752001

E
G

L
O

N
Y

L
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

N
E

U
R

A
X

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

5
 
c
a

p
s
.

(
3

 
a

n
i
)

N05AL01

MI

inovativ

6
,
8

2
7

,
7

8
1

0
,
5

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

8
4

W69752002

E
G

L
O

N
Y

L
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

N
E

U
R

A
X

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.

(
3

 
a

n
i
)

N05AL01

MI

inovativ

6
,
8

2
7

,
7

8
1

0
,
5

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

8
5

W69753001

E
G

L
O

N
Y

L
 
2

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

0
0

 
m

g

N
E

U
R

A
X

P
H

A
R

M

A
R

Z
N

E
I
M

I
T

T
E

L
 

G
M

B
H

 
—

 
G

E
R

M
A

N
I
A

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
2

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N05AL01

MI

inovativ

1
5

,
2

2
1

7
,
3

5
2

3
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

p
e

n
t
r
u

 

o
 
p

e
r
i
o

a
d

ă
 

d
e

 
1

2
 
l
u

n
i
,
 

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

a
r
t
.
 
5

 
a

l
i
n

.
 
(
7

)

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 

p
r
i
n

 
O

M
S

 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

8
6

W67702007

E
L

I
G

A
R

D
 
2

2
,
5

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

2
2

,
5

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I

I
N

D
U

S
T

R
I
A

 
C

H
I
M

I
C

A
 

E
 
F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
 

S
.
P
.
A

.
 
—

 
I
T
A

L
I
A

L
E

U
P

R
O

R
E

L
I
N

U
M

1
 
c
u

t
i
e

 
x
 
1

 
c
a

s
e

t
ă

t
e

r
m

o
f
o

r
m

a
t
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
u

n
 
s
i
s
t
e

m

p
r
e

c
o

n
e

c
t
a

t
 
f
o

r
m

a
t

d
i
n

t
r
-
o

 
s
e

r
i
n

g
ă

 
d

i
n

P
P
,
 
p

r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

s
o
l
v
e
n
t
 
(
s
e
r
i
n
g
a
 
A

)
,

o
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

p
u
l
b
e
r
e
 
(
s
e
r
i
n
g
a
 
B

)

ș
i
 
u

n
 
c
o

n
e

c
t
o

r
 
c
u

b
u

t
o

n
 
d

e
 
c
o

m
u

t
a

r
e

î
n
t
r
e
 
c
e
l
e
 
2
 
s
e
r
i
n
g
i
;

u
n

 
a

c
 
s
t
e

r
i
l
 
(
2

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 

r
e

c
o

n
s
t
i
t
u

i
r
e

 
 

s
e

 
a

d
m

i
n

i
s
t
r
e

a
z
ă

i
m

e
d
i
a
t
 
p
a
c
i
e
n
t
u
l
u
i
)

L02AE02

MI

inovativ

6
7

6
,
6

9
7

0
6

,
6

9
8

0
8

,
4

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

4

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
3

8
7

W67816003

E
L

I
G

A
R

D
 
4

5
 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
5

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I

I
N

D
U

S
T

R
I
A

 
C

H
I
M

I
C

A
 
E

F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
 
S

.
P
.
A

.
 
—

I
T
A

L
I
A

L
E

U
P

R
O

R
E

L
I
N

U
M

O
 
c
u

t
i
e

 
d

e
 
c
a

r
t
o

n

c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 
1

 
c
a

s
e

t
ă

t
e

r
m

o
f
o

r
m

a
t
ă

.

C
a

s
e

t
a

 
c
o

n
ț
i
n

e
 
u

n

s
i
s
t
e

m
 
p

r
e

c
o

n
e

c
t
a

t

f
o

r
m

a
t
 
d

i
n

t
r
-
o

s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e
u
m

p
l
u
t
ă
 
c
u

s
o
l
v
e
n
t
 
(
s
e
r
i
n
g
a
 
A

)
,

o
 
s
e

r
i
n

g
a

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
c
u

p
u
l
b
e
r
e
 
(
s
e
r
i
n
g
a
 
B

)

(
2

 
a

n
i
)

L02AE02

MI

inovativ

1
.
2

2
9

,
5

5
1

.
2

5
9

,
5

5
1

.
4

1
1

,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

8
8

W69643007

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

Ă
 
T

E
V

A
 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

2
0

0
 
m

g

T
E

V
A

 
B

.
V

.
 
—

 
Ț

Ă
R

I
L

E
 
D

E

J
O

S

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

V
D

C
-
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
c
u

 
e

l
i
b

.

p
r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N05AH04

MG

generic

3
6

,
0

9
4

1
,
1

4
5

3
,
8

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

8
9

W69645007

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

Ă
 
T

E
V

A
 

3
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
P

R
E

L
.

3
0

0
 
m

g

T
E

V
A

 
B

.
V

.
 
—

 
Ț

Ă
R

I
L

E
 
D

E

J
O

S

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
P

V
D

C
-
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
c
u

 
e

l
i
b

.

p
r
e

l
.
 

(
3

 
a

n
i
)

N05AH04

MG

generic

6
7

,
4

0
7

5
,
4

9
9

5
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
0

W61181009

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
1

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

7
 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

N06BA09

MG

generic

3
8

,
7

3
4

4
,
1

5
5

7
,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
1

W61182009

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
1

8
 
m

g

C
A

P
S

.
1

8
 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x
 

7
 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

N06BA09

MG

generic

3
9

,
2

0
4

4
,
6

9
5

8
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
2

W61183011

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

5
 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

2
8

 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

N06BA09

MG

generic

1
6

5
,
2

3
1

8
1

,
7

5
2

2
1

,
8

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
3

W61184011

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
4

0
 
m

g

Z
E

N
T

I
V

A
 
K

.
S

.
 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

2
8

 
c
a

p
s
.
 

(
2

 
a

n
i
)

N06BA09

MG

generic

1
7

0
,
4

0
1

8
7

,
4

4
2

2
8

,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
4

W68965029

V
I
M

O
V

O
 
5

0
0

 
m

g
/
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
M

O
D

I
F
.

5
0

0
 
m

g
/
2

0
 
m

g

G
R

Ü
N

E
N

T
H

A
L
 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
N

A
P

R
O

X
E

N
U

M
 
+

E
S

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
U

M
)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
E

I
D

 
c
u

 
c
a

p
a

c
 
d

i
n

P
P

 
p

r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

s
i
s
t
e

m
 
s
e

c
u

r
i
z
a

t

p
e

n
t
r
u

 
c
o

p
i
i
 
ș
i

d
e

s
i
c
a

n
t
 
(
s
i
l
i
c
a

g
e

l
)

i
n

c
l
u

s
 
î
n

 
c
a

p
a

c
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.

m
o

d
i
f
.
 

(
2

 
a

n
i
)

M01AE52

MI

inovativ

4
3

,
4

3
4

9
,
5

1
6

4
,
7

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

5

6
3

9
5

W69702002

R
E

N
A

G
E

L
 
8

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

8
0

0
 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
B

.
V

.
 
—

 

Ț
Ă

R
I
L

E
 
D

E
 
J
O

S

S
E

V
E

L
A

M
E

R

F
l
a

c
.
 
P

E
I
D

.
 
x
 

1
8

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

V03AE02

MI

inovativ

2
8

9
,
7

2
3

1
8

,
6

9
3

8
5

,
5

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
6

W69566002

T
H

Y
R

O
G

E
N

 
0

,
9

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.

0
,
9

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
B

.
V

.
 
—

 

Ț
Ă

R
I
L

E
 
D

E
 
J
O

S

T
I
R

E
O

T
R

O
P

I
N

U
M

A
L

F
A

C
u

t
i
e

 
x
 
2

 
f
l
a

c
o

a
n

e

(
3

 
a

n
i
)

H01AB01

MI

inovativ

2
.
6

6
3

,
0

3
2

.
6

9
3

,
0

3
2

.
9

7
3

,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
7

W61586003

C
E

F
E

P
I
M

A
 
M

I
P

 
1

 
g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
 
g

M
I
P

 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

C
E

F
E

P
I
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

,

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e

1
5

 
m

l
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c

d
i
n

 
c
a

u
c
i
u

c

b
r
o

m
o

b
u

t
i
l
i
c
 
ș
i

c
a

p
s
ă

 
f
l
i
p

-
o

f
f
 
d

i
n

 
A

l

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

e
r
e

 
p

e
n

t
r
u

 

s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 

(
2

7
 
d

e
 
l
u

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
f
l
a

c
.
:

2
 
h

 
l
a

 
t
e

m
p

.
 
d

e
 

2
5

 
°
C

)

J01DE01

MG

generic

1
3

6
,
3

0
1

4
9

,
9

3
1

8
3

,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
8

W61587003

C
E

F
E

P
I
M

A
 
M

I
P

 
2

 
g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

2
 
g

M
I
P

 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
 
—

G
E

R
M

A
N

I
A

C
E

F
E

P
I
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

,

c
u

 
c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e

5
0

 
m

l
,
 
c
u

 
c
a

p
a

c

d
i
n

 
c
a

u
c
i
u

c

b
r
o

m
o

b
u

t
i
l
i
c
 
ș
i

c
a

p
s
ă

 
f
l
i
p

-
o

f
f
 
d

i
n

 
A

l

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

p
u

l
b

e
r
e

 
p

e
n

t
r
u

 

s
o

l
.
 
i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 

(
2

7
 
d

e
 
l
u

n
i
 
d

u
p

ă

a
m

b
a

l
a

r
e

a
 
p

e
n

t
r
u

c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
p

r
i
m

a

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

 
a

 
f
l
a

c
.
:

2
 
h

 
l
a

 
t
e

m
p

.
 
d

e
 

2
5

 
°
C

)

J01DE01

MG

generic

4
6

6
,
8

9
4

9
6

,
8

9
5

7
9

,
7

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

9
9

W69237004

J
A

N
S

I
T

I
N

 
D

U
O

 

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
0

 
m

g
/
1

.
0

0
0

 
m

g

G
.
L

.
 
P

H
A

R
M

A
 
G

M
B

H
 
—

A
U

S
T

R
I
A

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
S

I
T
A

G
L

I
P

T
I
N

U
M

 
+

M
E

T
F

O
R

M
I
N

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

V
D

C
/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
2

4
 
d

e
 
l
u

n
i
)

A10BD07

MG

generic

2
5

,
5

2
2

9
,
0

9
3

8
,
0

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
0

W69107004

S
P

I
R

O
N

O
L

A
C

T
O

N
Ă

M
E

D
R

E
G

 
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
5

 
m

g

M
E

D
R

E
G

 
S

.
R

.
O

 
—

R
E

P
U

B
L

I
C

A
 
C

E
H

Ă

S
P

I
R

O
N

O
L

A
C

T
O

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

5
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

C03DA01

MG

generic

1
5

,
3

1
1

7
,
4

5
2

3
,
5

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

6

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

6
4

0
1

W13949004

C
E

F
O

R
T

 
1

 
g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
 
g

A
N

T
I
B

I
O

T
I
C

E
 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
E

F
T

R
I
A

X
O

N
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
i
n

c
o

l
o

r
ă

,

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

 
1

0
 
m

l

c
u

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 

(
3

 
a

n
i
)

J01DD04

MG

generic

1
7

,
0

0
1

9
,
3

8
2

6
,
1

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
2

W63066001

M
E

D
I
C

A
M

E
N

T
E

H
O

M
E

O
P

A
T

I
C

E

G
R

A
N

U
L

E
 
2

G
R

A
N

U
L

E

P
L

A
N

T
E

X
T

R
A

K
T

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

H
O

M
E

O
P

A
T

E

F
l
a

c
.
 
d

i
n

 
P

P
 
d

e

c
u

l
o

a
r
e

 
a

l
b

ă
 
î
n

c
h

i
s

c
u

 
c
a

p
a

c

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
 
d

i
n

p
o

l
i
s
t
i
r
e

n
 
ș
i
 
s
i
s
t
e

m

d
o

z
a

t
o

r
 
d

i
n

 
P

P
,
 

d
e

 
c
u

l
o

a
r
e

 
a

l
b

ă
 

c
u

 
4

 
g

 
g

r
a

n
u

l
e

h
o

m
e

o
p

a
t
i
c
e

 

(
5

 
a

n
i
)

MG

generic

1
3

,
0

0
1

4
,
8

2
2

0
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
3

W62620001

M
E

D
I
C

A
M

E
N

T
E

H
O

M
E

O
P

A
T

I
C

E

G
R

A
N

U
L

E
 
1

G
R

A
N

U
L

E

P
L

A
N

T
E

X
T

R
A

K
T

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

H
O

M
E

O
P

A
T

E

F
l
a

c
.
 
d

i
n

 
P

P
 
d

e

c
u

l
o

a
r
e

 
a

l
b

ă
 
î
n

c
h

i
s

c
u

 
c
a

p
a

c

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
 
d

i
n

p
o

l
i
s
t
i
r
e

n
 
ș
i
 
s
i
s
t
e

m

d
o

z
a

t
o

r
 
d

i
n

 
P

P
,
 

d
e

 
c
u

l
o

a
r
e

 
a

l
b

ă
 

c
u

 
4

 
g

 
g

r
a

n
u

l
e

h
o

m
e

o
p

a
t
i
c
e

 

(
5

 
a

n
i
)

MG

generic

1
3

,
0

0
1

4
,
8

2
2

0
,
0

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
4

W67921001

T
E

P
A

D
I
N

Ă
 
4

0
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
P

E
R

F
.

4
0

0
 
m

g

A
D

I
E

N
N

E
 
—

 
S

.
R

.
L

.
 

S
.
U

.
 
—

 
I
T
A

L
I
A

T
H

I
O

T
E

P
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
o

 
p

u
n

g
ă

b
i
c
o

m
p

a
r
t
i
m

e
n

t
a

t
,

c
o

n
ț
i
n

â
n

d
 

4
0

0
 
m

g
 
d

e
 
p

u
l
b

e
r
e

î
n

t
r
-
u

n

c
o

m
p

a
r
t
i
m

e
n

t
 
ș
i

4
0

0
 
m

l
 
s
o

l
u

ț
i
e

i
n

j
e

c
t
a

b
i
l
ă

 
d

e

c
l
o

r
u

r
ă

 
d

e
 
s
o

d
i
u

 

9
 
m

g
/
m

l
,
 
î
n

 
c
e

l
ă

l
a

l
t

c
o

m
p

a
r
t
i
m

e
n

t
 

(
1

8
 
l
u

n
i
)

L01AC01

MG

generic

1
4

.
3

4
2

,
2

4
1

4
.
3

7
2

,
2

4
1

5
.
7

0
3

,
8

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
5

W67310001

C
E

F
T
A

Z
I
D

I
M

Ă

A
P

T
A

P
H

A
R

M
A

 
1

 
g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
 
g

A
P

T
A

 
M

E
D

I
C

A

I
N

T
E

R
N

A
C

I
O

N
A

L

D
.
O

.
O

.
 
—

 
S

L
O

V
E

N
I
A

C
E

F
T
A

Z
I
D

I
M

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

0
 
f
l
a

c
.

d
i
n
 
s
t
i
c
l
ă
 
i
n
c
o
l
o
r
ă
 
x

1
 
g

 
p

u
l
b

.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

a
l
a

r
e

a

p
t
.
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u
p
ă
 
r
e
c
o
n
s
t
i
t
u
i
r
e
a

s
o

l
.
 
s
e

 
u

t
i
l
i
z
e

a
z
ă

i
m

e
d

i
a

t
)

J01DD02

MG

generic

5
3

,
6

5
6

0
,
0

9
7

5
,
9

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
6

W68524001

A
L

L
U

Z
I
E

N
C

E
 

2
0

0
 
U

N
I
T

Ă
Ț

I

S
p

e
y
w

o
o

d
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.

2
0

0
 
U

N
I
T

Ă
Ț

I

S
P

E
Y

W
O

O
D

/
m

l

I
P

S
E

N
 
P

H
A

R
M

A
 
—

F
R

A
N

Ț
A

T
O

X
I
N

A
 
B

O
T

U
L

I
N

I
C

Ă

D
E

 
T

I
P

 
A

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
s
o

l
 
i
n

j
.

(
1

2
 
l
u

n
i
)

M03AX01

MI

inovativ

4
0

5
,
4

7
4

3
5

,
4

7
5

1
2

,
8

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

7
6

4
0

7

W69287002

T
E

R
E

B
Y

O
 
1

4
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

1
4

 
m

g

S
A

N
D

O
Z

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

T
E

R
I
F

L
U

N
O

M
I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

2
8

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA31

MG

generic

1
.
4

7
5

,
6

1
1

.
5

0
5

,
6

1
1

.
6

7
9

,
2

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
8

W66284002

A
S

T
O

N
I
N

 
H

 
0

,
1

 
m

g
C

O
M

P
R

.
0

,
1

 
m

g

M
E

R
C

K
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.
 
—

 
R

O
M

Â
N

I
A

F
L

U
D

R
O

C
O

R
T

I
S

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
b

l
i
s
t
.

P
A

-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x
 

1
0

 
c
o

m
p

r
.
 

(
3

 
a

n
i
)

H02AA02

MI

inovativ

6
9

,
5

3
7

7
,
8

7
9

8
,
4

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

0
9

SP

W69743001

S
U

L
F
A

T
 
D

E

P
R

O
T
A

M
I
N

Ă
 
L

E
O

P
H

A
R

M
A

 
1

.
4

0
0

 
U

I
 

A
N

T
I
-
H

E
P

A
R

I
N

Ă
/
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
/
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

L
E

O
 
P

H
A

R
M

A
 
A

/
S

 
—

D
A

N
E

M
A

R
C

A

P
R

O
T
A

M
I
N

I
 
S

U
L

F
A

S

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 

a
 
c
â

t
e

 
5

 
m

l
 
s
o

l
.

i
n

j
.
/
p

e
r
f
.
 
(
3

 
a

n
i

d
u

p
ă

 
a

m
b

.
 

p
t
 
c
o

m
e

r
c
i
a

l
i
z
a

r
e

;

d
u

p
ă

 
d

e
s
c
h

i
d

e
r
e

a

f
i
o

l
e

i
 
s
e

 
u

t
i
l
.

i
m

e
d

i
a

t
)

V03AB14

1
6

2
,
9

3
1

7
9

,
2

3
2

1
8

,
8

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
4

1
0

N

W69804001

T
R

A
N

D
A

T
E

 
5

 
m

g
/
m

l
S

O
L

.
 
I
N

J
.

5
 
m

g
/
m

l

A
L

L
I
A

N
C

E

H
E

A
L
T

H
C

A
R

E

R
O

M
A

N
I
A

 
—

 
S

.
R

.
L

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

L
A

B
E

T
A

L
O

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 
x

2
0

 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
2

 
a

n
i
 
d

u
p

ă

d
e

s
c
h

i
d

e
r
e

/

d
i
l
u

ț
i
e

 
—

 
t
r
e

b
u

i
e

u
t
i
l
i
z
a

t
 
i
m

e
d

i
a

t
)

C07AG01

MG

4
9

2
,
5

0
5

2
2

,
5

0
6

0
7

,
6

8

C
a

n
t
.
 
8

.
0

0
0

d
e

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
9

.
0

9
.
2

0
2

4
.

6
4

1
1

N

W59828001

N
O

R
M

O
S

A
N

G

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
5

 
m

g
/
m

l

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

H
E

M
I
N

A
 
U

M
A

N
Ă

1
 
c
u

t
i
e

 
x
 
4

 
f
i
o

l
e

 
x

1
0

 
m

l
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
)

B06AB

MI

9
.
6

7
5

,
8

5
9

.
7

0
5

,
8

5
1

0
.
6

1
7

,
5

3

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

3
2

/
2

0
2

3

C
a

n
t
.
 
1

 
c
u

t
i
e

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

1
5

.
1

0
.
2

0
2

4
.

6
4

1
2

N

W69157001

W
I
L

Z
I
N

 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
C

E
T
A

T
 
D

E
 
Z

I
N

C

D
I
H

I
D

R
A

T

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
x

2
5

0
 
c
a

p
s
.
 

(
3

 
a

n
i
)

A16AX05

MI

1
.
2

4
1

,
6

0
1

.
2

7
1

,
6

0
1

.
4

2
4

,
1

9

A
u

t
o

r
i
z
a

ț
i
e

p
e

n
t
r
u

 
n

e
v
o

i

s
p

e
c
i
a

l
e

 

n
r
.
 
8

3
0

/
2

0
2

3

C
a

n
t
.
 
4

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

9
.
1

0
.
2

0
2

4
.
”

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

1
0

3

N

W69217001

A
C

I
D

O
 
T

R
A

N
E

X
A

M
I
C

O

B
I
O

I
N

D
U

S
T

R
I
A

 
L

.
I
.
M

.

5
0

0
 
m

g
/
5

 
m

l

S
O

L
.
 
I
N

J
.
 
P

T
.

A
D

M
.
 
I
.
V

.
 
Ș

I

O
R

A
L

Ă

5
0

0
 
m

g
/
5

 
m

l

C
N

 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

A
C

I
D

U
M

T
R

A
N

E
X

A
M

I
C

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
5

 
f
i
o

l
e

 
x
 

5
 
m

l
 
s
o

l
.
 
i
n

j
.
 

(
3

 
a

n
i
)

B02AA02

MG

1
2

,
9

8
1

4
,
8

0
2

0
,
0

0

C
a

n
t
.
 

6
6

.
4

0
5

 
c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

2
1

.
1

0
.
2

0
2

4
.

�
�

�
�

�
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

2
.
 
Î
n

 
a
n

e
x
a
 
n

r
.
 
1
,
 
p

o
z
i
ț
i
i
l
e
 
n

r
.
 
1
0
3
,
 
2
6
7
,
 
6

2
8
,
 
6
2
9
,
 
6
3
0
,
 
6
3
1
,
 
8
7
1
,
 
8
8
9
,
 
8
9
0
,
 
9
2
9
,
 
1
8
4
1
,
 
1
8
4
2
,
 
1
8
4
3
,
 
1

8
5
3
,
 
1
8
5
4
,
 
2
1
8
5
,
 
2
1
8
6
,
 
2
9
5
3
,
 
3
0
7
7
,
 
3
1
0
7
,
 
3
1
0
8
,
 
3
3
6
7
,
 
3
3
6
8
,

4
0

7
0

,
 
4
0
7
1
,
 
4
0
7
2
,
 
4
2

9
7
,
 
4
2
9
8
,
 
4
2
9
9
,
 
4
3
0
0
,
 
4
3
0
1
,
 
4
3
0
2
,
 
4
3
0
3
,
 
4
3
0
4
,
 
4
3
0
5
,
 
4
3
0
6
,
 
4
3
0
7
,
 
4
3
6
4
,
 
4
3
6
6
,
 
4
6
2
7
,
 
4
6
2
8
,
 
4
7
0
6
,
 
4
8
0
9
,
 
4
8
1
0
,
 
4

8
1
1
,
 
4
9
5
5
,
 
4
9
5
7
,
 
5
3
2
4
,
 
5
3
2
5
,
 
5
3
2
6
,

5
3

2
7

,
 
5
3
2
8
,
 
5
3
2
9
,
 
5
3
3
2
,
 
5
4
8
9
,
 
5
8
9
3
,
 
6
0
8
4
 
ș
i
 
6
0
8

5
 
s
e
 
m

o
d

i
f
i
c
ă
 
ș
i
 
v
o

r
 
a
v
e
a
 
u

r
m

ă
t
o

r
u

l
 
c
u

p
r
i
n

s
:



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

8

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

2
6

7

W64494001

A
L

O
F

I
S

E
L
 
5

 
×

1
0

{
6

}
c
e

l
u

l
e

/
m

l

S
U

S
P
.
 
I
N

J
.

5
 
×

 
1

0
{
6

}

c
e

l
u

l
e

/
m

l

T
A

K
E

D
A

 
P

H
A

R
M

A
 

A
/
S

 
—

 
D

A
N

E
M

A
R

C
A

D
A

R
V

A
D

S
T

R
O

C
E

L
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
x
 
6

 
m

l
 
s
u

s
p

.

(
7

2
 
d

e
 
o

r
e

)

L04AX08

MO

orfan

2
7
9
.
3
1
8
,
0
0

2
7
9
.
3
4
7
,
6
4

3
0
4
.
5
2
7
,
4
7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

6
2

8

!

DC

W61181001

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
1

0
 
m

g

C
A

P
S

.
1

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
A

T
O

M
O

X
E

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
7

 
c
a

p
s
.

N06BA09

MG

generic

3
8

,
7

3
4

4
,
1

5
5

7
,
7

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
2

9

!

DC

W61182001

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
1

8
 
m

g

C
A

P
S

.
1

8
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
A

T
O

M
O

X
E

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
7

 
c
a

p
s
.

N06BA09

MG

generic

3
9

,
2

0
4

4
,
6

9
5

8
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

0

!

DC

W61183003

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
2

5
 
m

g

C
A

P
S

.
2

5
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
A

T
O

M
O

X
E

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
a

p
s
.

N06BA09

MG

generic

1
6

5
,
2

3
1

8
1

,
7

5
2

2
1

,
8

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

6
3

1

!

DC

W61184003

A
T

O
M

O
X

E
T

I
N

Ă

Z
E

N
T

I
V

A
 
4

0
 
m

g

C
A

P
S

.
4

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
A

T
O

M
O

X
E

T
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
A

c
l
a

r
-

P
V

C
/
A

l
 
x
 
2

8
 
c
a

p
s
.

N06BA09

MG

generic

1
7

0
,
4

0
1

8
7

,
4

4
2

2
8

,
8

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

8
7

1

W68328001

B
O

R
T

E
Z

O
M

I
B

F
R

E
S

E
N

I
U

S
 
K

A
B

I
 

2
,
5

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.

2
,
5

 
m

g

F
R

E
S

E
N

I
U

S
 
K

A
B

I

D
E

U
T

S
C

H
L

A
N

D
 
G

M
B

H

B
O

R
T

E
Z

O
M

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
ă

d
e

 
t
i
p

 
I
,
 
c
u

c
a

p
a

c
i
t
a

t
e

a
 
d

e
 

1
0

 
m

l
,
 
c
e

 
c
o

n
ț
i
n

e

2
,
5

 
m

g
 
b

o
r
t
e

z
o

m
i
b

L01XG01

MG

generic

1
.
1

9
1

,
1

4
1

.
2

2
1

,
1

4
1

.
3

6
9

,
1

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

8
8

9

W62794001

B
R

I
L

I
Q

U
E

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

6
0

 
m

g

A
S

T
R

A
Z

E
N

E
C

A
 
A

B
 
—

S
U

E
D

I
A

T
I
C

A
G

R
E

L
O

R

B
l
i
s
t
e

r
 
c
a

l
e

n
d

a
r

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
 
d

i
n

P
V

C
-
P

V
d

C
/
A

l
 

(
c
u

 
s
i
m

b
o

l
u

r
i
l
e

s
o

a
r
e

/
l
u

n
ă

)
 
x
 

5
6

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AC24

MI

inovativ

1
9

3
,
9

0
2

1
3

,
2

9
2

6
0

,
3

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

9

8
9

0

W56291004

B
R

I
L

I
Q

U
E

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

9
0

 
m

g

A
S

T
R

A
Z

E
N

E
C

A
 
A

B
 
—

S
U

E
D

I
A

T
I
C

A
G

R
E

L
O

R

C
u

t
i
e

 
c
u

 
4

 
b

l
i
s
t
.

c
a

l
e

n
d

a
r

t
r
a

n
s
p

a
r
e

n
t
 
d

i
n

P
V

C
-
P

V
d

C
/

a
l
u

m
i
n

i
u

 

(
c
u

 
s
i
m

b
o

l
u

r
i
l
e

s
o

a
r
e

/
l
u

n
ă

)
 
x
 

1
4

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.
 

(
3

 
a

n
i
)

B01AC24

MI

inovativ

2
3

3
,
3

1
2

5
6

,
6

4
3

1
3

,
3

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

9
2

9

W69200001

B
R

U
K

I
N

S
A

 
8

0
 
m

g
C

A
P

S
.

8
0

 
m

g

B
E

I
G

E
N

E
 
I
R

E
L

A
N

D

L
I
M

I
T

E
D

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

Z
A

N
U

B
R

U
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

H
D

P
E

 
x
 
1

2
0

 
c
a

p
s
.

(
3

 
a

n
i
)

L01EL03

MI

inovativ

2
1

.
9

2
4

,
2

0
2

1
.
9

5
4

,
2

0
2

3
.
9

6
8

,
2

3

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

1
8

4
1

!

DC

W63529001

E
G

L
O

N
Y

L
 
2

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
2

0
0

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 

1
2

 
c
o

m
p

r
.

N05AL01

MI

inovativ

1
5

,
2

2
1

7
,
3

5
2

3
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

 
s
u

n
t

a
p

r
o

b
a

t
e

p
e

n
t
r
u

 
o

p
e

r
i
o

a
d

ă
 
d

e

1
2

 
l
u

n
i
,
 

î
n

 
c
o

n
d

i
ț
i
i
l
e

a
r
t
.
 
5

 
a

l
i
n

.
 
(
7

)

d
i
n

 
n

o
r
m

e
l
e

a
p

r
o

b
a

t
e

 

p
r
i
n

 
O

M
S

 

n
r
.
 
3

6
8

/
2

0
1

7
.

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

1
8

4
2

!

DC

W63528001

E
G

L
O

N
Y

L
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
2

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
1

5
 
c
a

p
s
.

N05AL01

MI

inovativ

6
,
8

2
7

,
7

8
1

0
,
5

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

1
8

4
3

!

DC

W63528002

E
G

L
O

N
Y

L
 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

S
U

L
P

I
R

I
D

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
/
A

l
 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.

N05AL01

MI

inovativ

6
,
8

2
7

,
7

8
1

0
,
5

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

1
8

5
3

!

DC

W67702006

E
L

I
G

A
R

D
 
2

2
,
5

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

2
2

,
5

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I

I
N

D
U

S
T

R
I
A

 
C

H
I
M

I
C

A
 
E

F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A
 
S

.
P
.
A

L
E

U
P

R
O

R
E

L
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
s
e

t
 
d

e
 

2
 
c
a

s
e

t
e

t
e

r
m

o
f
o

r
m

a
t
e

;
 

o
 
c
a

s
e

t
ă

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

o
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

(
s
e

r
i
n

g
a

 
A

)
,
 
p

i
s
t
o

n

p
t
.
 
s
e

r
i
n

g
a

 
B

 
ș
i
 
p

l
i
c

d
e

s
i
c
a

n
t
;
 
c
e

a
l
a

l
t
ă

c
a

s
e

t
ă

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

o
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

(
s
e

r
i
n

g
a

 
B

)
,
 

a
c
 
s
t
e

r
i
l
 
ș
i
 
p

l
i
c

d
e

s
i
c
a

n
t
.

L02AE02

MI

inovativ

6
7

6
,
6

9
7

0
6

,
6

9
8

0
8

,
4

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

10

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

1
8

5
4

!

DC

W67816001

E
L

I
G

A
R

D
 
4

5
 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

O
L

.
 
I
N

J
.

4
5

 
m

g

R
E

C
O

R
D

A
T

I

I
N

D
U

S
T

R
I
A

 
C

H
I
M

I
C

A
 

E
 
F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

A

S
.
P
.
A

.

L
E

U
P

R
O

R
E

L
I
N

U
M

O
 
c
u

t
i
e

 
d

e
 
c
a

r
t
o

n

c
u

 
d

o
u

ă
 
c
a

s
e

t
e

 

c
e

 
c
o

n
ț
i
n

 
2

 
s
e

r
i
n

g
i

p
r
e

u
m

p
l
u

t
e

 

(
1

 
x
 
s
e

r
i
n

g
a

 
A

;
 

1
 
x
 
s
e

r
i
n

g
a

 
B

)

L02AE02

MI

inovativ

1
.
2

2
9

,
5

5
1

.
2

5
9

,
5

5
1

.
4

1
1

,
0

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

2
1

8
5

W53248003

F
E

N
T
A

N
Y

L
 
A

C
T
A

V
I
S

 

2
5

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
h

P
L

A
S

T
U

R
E

T
R

A
N

S
D

E
R

M
I
C

2
5

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
h

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

 
P

T
C

E
H

F
.

F
E

N
T
A

N
Y

L
U

M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

 
p

l
i
c
u

r
i

m
u

l
t
i
s
t
r
a

t
 
d

i
n

h
â

r
t
i
e

 
P

E
J
D

-
A

l
-

S
u

r
l
y
n

 
x
 
1

 
p

l
a

s
t
u

r
e

t
r
a

n
s
d

e
r
m

i
c
 

(
1

8
 
l
u

n
i
)

N02AB03

MG

generic

5
3

,
8

6
6

0
,
3

2
7

6
,
2

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

2
1

8
6

W53249003

F
E

N
T
A

N
Y

L
 
A

C
T
A

V
I
S

 

5
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
h

P
L

A
S

T
U

R
E

T
R

A
N

S
D

E
R

M
I
C

5
0

 
m

i
c
r
o

g
r
a

m
e

/
h

A
C

T
A

V
I
S

 
G

R
O

U
P

 
P

T
C

E
H

F
.

F
E

N
T
A

N
Y

L
U

M

C
u

t
i
e

 
x
 
5

 
p

l
i
c
u

r
i

m
u

l
t
i
s
t
r
a

t
 
d

i
n

h
â

r
t
i
e

 
P

E
J
D

-
A

l
-

S
u

r
l
y
n

 
x
 
1

 
p

l
a

s
t
u

r
e

t
r
a

n
s
d

e
r
m

i
c
 

(
1

8
 
l
u

n
i
)

N02AB03

MG

generic

8
9

,
9

9
1

0
0

,
7

9
1

2
3

,
0

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

2
9

5
3

N

W69234001

K
A

R
A

Z
E

P
I
N

C
O

M
P

R
.

2
0

0
 
m

g

C
.
N

.
 
U

N
I
F
A

R
M

 
—

 
S

.
A

.
 
—

R
O

M
Â

N
I
A

C
A

R
B

A
M

A
Z

E
P

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
x
 

2
5

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

 

(
2

 
a

n
i
)

N03AF01

MG

6
,
0

3
6

,
8

7
9

,
2

9

C
a

n
t
.

1
3

1
0

3
9

7
 
d

e

c
u

t
i
i

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

0
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

3
0

7
7

W65240002

L
A

M
Z

E
D

E
 
1

0
 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

P
E

R
F
.

1
0

 
m

g

C
H

I
E

S
I
 
F
A

R
M

A
C

E
U

T
I
C

I

S
.
P
.
A

.
 
—

 
I
T
A

L
I
A

V
E

L
M

A
N

A
Z

A
 
A

L
F
A

F
l
a

c
o

n
 
d

e
 
1

0
 
m

l

c
a

r
e

 
c
o

n
ț
i
n

e
 

1
0

 
m

g
 
v
e

l
m

a
n

a
z
a

a
l
f
a

 

(
2

 
a

n
i
)

A16AB15

MO

orfan

4
.
3

5
1

,
2

2
4

.
3

8
1

,
2

1
4

.
8

1
3

,
6

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

3
1

0
7

!

DC

W60450001

L
E

M
T

R
A

D
A

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
2

 
m

g
/
1

,
2

 
m

l

G
E

N
Z

Y
M

E

T
H

E
R

A
P

E
U

T
I
C

S
 
L
T

D
 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

A
L

E
M

T
U

Z
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
x

1
2

 
m

g
/
1

,
2

 
m

l

L04AA34

inovativ

2
5

.
9

1
2

,
1

7
2

5
.
9

4
2

,
1

4
2

8
.
3

1
5

,
1

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

3
1

0
8

W64873001

L
E

M
T

R
A

D
A

 
1

2
 
m

g

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
2

 
m

g
/
1

,
2

 
m

l

S
A

N
O

F
I
 
B

E
L

G
I
U

M
 
—

B
E

L
G

I
A

A
L

E
M

T
U

Z
U

M
A

B
U

M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 
x

1
2

 
m

g
/
1

,
2

 
m

l
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA34

MI

inovativ

2
5

.
9

1
2

,
1

7
2

5
.
9

4
2

,
1

4
2

8
.
3

1
5

,
1

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

11

3
3

6
7

W64663002

M
A

V
E

N
C

L
A

D
 
1

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
1

0
 
m

g

M
E

R
C

K
 
E

U
R

O
P

E
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

C
L

A
D

R
I
B

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
/
A

l
/
P

V
C

-
A

l
 
x
 

4
 
c
o

m
p

r
.
 
(
a

m
b

a
l
a

j

t
i
p

 
p

o
r
t
o

f
e

l
)
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA40

MI

inovativ

2
9

.
6

1
3

,
5

7
2

9
.
6

4
3

,
5

3
3

2
.
3

4
9

,
6

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

3
3

6
8

W64663001

M
A

V
E

N
C

L
A

D
 
1

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
1

0
 
m

g

M
E

R
C

K
 
E

U
R

O
P

E
 

B
.
V

.
 
—

 
O

L
A

N
D

A

C
L

A
D

R
I
B

I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
/
A

l
/
P

V
C

-
A

l
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
(
a

m
b

a
l
a

j

t
i
p

 
p

o
r
t
o

f
e

l
)
 

(
3

 
a

n
i
)

L04AA40

MI

inovativ

7
.
4

0
3

,
3

9
7

.
4

3
3

,
3

8
8

.
1

4
0

,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
0

7
0

W65560002

O
P

D
I
V

O
 
1

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A
 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I
 
x
 

1
0

 
m

l
 
(
1

0
0

 
m

g

c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
)

(
3

 
a

n
i
 
f
l
a

c
o

n

n
e

d
e

s
c
h

i
s
)

L01FF01

MI

inovativ

4
.
9

6
0

,
4

8
4

.
9

9
0

,
4

7
5

.
4

7
7

,
7

7

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

4
0

7
1

W65560001

O
P

D
I
V

O
 
1

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A
 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I
 
x
 

4
0

 
m

g
 
c
o

n
c
.
 
p

t
.

s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
 

(
2

 
a

n
i
)

L01FF01

MI

inovativ

1
.
6

6
5

,
6

8
1

.
6

9
5

,
6

8
1

.
8

8
6

,
4

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

4
0

7
2

W65560004

O
P

D
I
V

O
 
1

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

1
0

 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A
 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

N
I
V

O
L

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
d

e
 
t
i
p

 
I
 
x
 

1
2

 
m

l
 
(
1

2
0

 
m

g

c
o

n
c
.
 
p

t
.
 
s
o

l
.
 
p

e
r
f
.
)

(
2

 
a

n
i
)

L01FF01

MI

inovativ

5
.
9

2
7

,
3

5
5

.
9

5
7

,
3

4
6

.
5

3
1

,
6

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
2

9
7

W68580002

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

P
E

I
D

 
x
 
9

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
2

9
8

W68580003

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
u

 
f
l
a

c
.
 
P

E
I
D

 
x
 

9
0

 
(
3

 
x
 
3

0
)
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
2

9
9

W68580005

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d
C

/
A

l
 
x

9
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
0

W68580006

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

d
C

/
A

l
 
x
 
9

0
 

(
3

 
x
 
3

0
)
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
1

W68580008

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

u
n

i
d

o
z
ă

 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

d
C

/
A

l
 
x
 
9

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

12

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

4
3

0
2

W68580009

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

2
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
u

n
i
d

o
z
ă

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d
C

/
A

l
 
x

9
0

 
x
 
1

 
(
3

 
p

a
c
h

e
t
e

c
u

 
3

0
 
x
 
1

)
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

3
.
7

5
9

,
0

0
3

.
7

8
9

,
0

0
4

.
1

6
8

,
1

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
3

W68583002

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

P
E

I
D

 
x
 
6

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

4
.
9

3
6

,
1

2
4

.
9

6
6

,
1

2
5

.
4

5
1

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
4

W68583004

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d
C

/
A

l
 
x

6
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

4
.
9

3
6

,
1

2
4

.
9

6
6

,
1

2
5

.
4

5
1

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
5

W68583005

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

d
C

/
A

l
 
x
 
6

0
 

(
2

 
x
 
3

0
)
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

4
.
9

3
6

,
1

2
4

.
9

6
6

,
1

2
5

.
4

5
1

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
6

W68583007

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

u
n

i
d

o
z
ă

 
P

V
C

-
P

E
-

P
V

d
C

/
A

l
 
x
 
6

0
 
x
 

1
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

4
.
9

3
6

,
1

2
4

.
9

6
6

,
1

2
5

.
4

5
1

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
3

0
7

W68583008

P
A

Z
O

P
A

N
I
B

 
Z

E
N

T
I
V

A

4
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

4
0

0
 
m

g
Z

E
N

T
I
V

A
 
K

.
S

.
P

A
Z

O
P

A
N

I
B

U
M

A
m

b
a

l
a

j
 
m

u
l
t
i
p

l
u

c
u

 
b

l
i
s
t
.
 
u

n
i
d

o
z
ă

P
V

C
-
P

E
-
P

V
d
C

/
A

l
 
x

6
0

 
x
 
1

 
(
2

 
p

a
c
h

e
t
e

c
u

 
3

0
 
x
 
1

)
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

L01EX03

MG

generic

4
.
9

3
6

,
1

2
4

.
9

6
6

,
1

2
5

.
4

5
1

,
2

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
3

6
4

W63520001

P
E

R
I
N

D
O

P
R

I
L

T
O

S
I
L

A
T

/
I
N

D
A

P
A

M
I
D

A

T
E

V
A

 
1

0
 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

1
0

 
m

g
/
2

,
5

 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
P

E
R

I
N

D
O

P
R

I
L

U
M

 
+

I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

a
l
b

,
 
o

p
a

c
 
d

i
n

 
P

P
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

C09BA04

MG

generic

2
1

,
4

9
2

4
,
5

0
3

3
,
1
1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
3

6
6

W60021001

P
E

R
I
N

D
O

P
R

I
L

T
O

S
I
L

A
T

/
I
N

D
A

P
A

M
I
D

A

T
E

V
A

 
5

 
m

g
/
1

,
2

5
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
F

I
L

M
.

5
 
m

g
/
1

,
2

5
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
P

E
R

I
N

D
O

P
R

I
L

U
M

 
+

I
N

D
A

P
A

M
I
D

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
P

 
x
 
3

0
 
c
o

m
p

r
.

f
i
l
m

.

C09BA04

MG

generic

1
3

,
5

9
1

5
,
4

9
2

0
,
9

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

13

4
6

2
7

!

DC

W58674007

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

Ă
 
T

E
V

A
 

2
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

2
0

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
V

C
/
A

c
l
a

r
-
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

e
l
i
b

e
r
a

r
e

p
r
e

l
u

n
g

i
t
ă

 

(
3

 
a

n
i
)

N05AH04

MG

generic

3
6

,
0

9
4

1
,
1

4
5

3
,
8

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
6

2
8

!

DC

W58675007

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

Ă
 
T

E
V

A
 

3
0

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
E

L
I
B

.

P
R

E
L

.

3
0

0
 
m

g

T
E

V
A

P
H

A
R

M
A

C
E

U
T

I
C

A
L

S
 
—

S
.
R

.
L

.

Q
U

E
T

I
A

P
I
N

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
b

l
i
s
t
e

r
e

P
V

C
/
A

c
l
a

r
-
A

l
 
x
 

6
0

 
c
o

m
p

r
i
m

a
t
e

e
l
i
b

e
r
a

r
e

p
r
e

l
u

n
g

i
t
ă

 

(
3

 
a

n
i
)

N05AH04

MG

generic

6
7

,
4

0
7

5
,
4

9
9

5
,
4

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
7

0
6

!

DC

W08985002

R
E

N
A

G
E

L
 
8

0
0

 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

8
0

0
 
m

g
G

E
N

Z
Y

M
E

 
E

U
R

O
P

E
 
B

V
S

E
V

E
L

A
M

E
R

F
l
a

c
.
 
P

E
I
D

.
 
x
 

1
8

0
 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

V03AE02

MI

inovativ

2
8

9
,
7

2
3

1
8

,
6

9
3

8
5

,
5

2

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
8

0
9

W67590001

R
I
S

P
E

R
I
D

O
N

Ă
 
T

E
V

A
 

2
5

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
I
N

J
.

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

2
5

 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
R

I
S

P
E

R
I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
p

a
c
h

e
t

c
u

 
1

 
d

o
z
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
1

 
t
ă

v
i
ț
ă

 
c
u

:

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
.

+
 
a

d
a

p
t
o

r
 
f
l
a

c
.
 
+

 

2
 
a

c
e

 
T
e

r
u

m
o

S
u

r
G

u
a

r
d

®
3

 

p
t
.
 
i
n

j
e

c
t
a

r
e

 
i
.
m

.

N05AX08

MG

generic

2
0

6
,
4

5
2

2
7

,
1

0
2

7
7

,
2

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
8

1
0

W67591001

R
I
S

P
E

R
I
D

O
N

Ă
 
T

E
V

A

3
7

,
5

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
I
N

J
.

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

3
7

,
5

 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
R

I
S

P
E

R
I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
p

a
c
h

e
t

c
u

 
1

 
d

o
z
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
1

 
t
ă

v
i
ț
ă

 
c
u

:

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
.

+
 
a

d
a

p
t
o

r
 
f
l
a

c
.
 
+

 

2
 
a

c
e

 
T
e

r
u

m
o

S
u

r
G

u
a

r
d

®
3

 

p
t
.
 
i
n

j
e

c
t
a

r
e

 
i
.
m

.

N05AX08

MG

generic

2
8

3
,
7

3
3

1
2

,
1

0
3

7
8

,
3

4

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

4
8

1
1

W67592001

R
I
S

P
E

R
I
D

O
N

Ă
 
T

E
V

A
 

5
0

 
m

g

P
U

L
B

.
 
+

 
S

O
L
V

.

P
T
.
 
S

U
S

P
.
 
I
N

J
.

C
U

 
E

L
I
B

.
 
P

R
E

L
.

5
0

 
m

g
T

E
V

A
 
B

.
V

.
R

I
S

P
E

R
I
D

O
N

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
p

a
c
h

e
t

c
u

 
1

 
d

o
z
ă

 
c
a

r
e

c
o

n
ț
i
n

e
 
1

 
t
ă

v
i
ț
ă

 
c
u

:

1
 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
+

1
 
s
e

r
i
n

g
ă

p
r
e

u
m

p
l
u

t
ă

 
d

i
n

s
t
i
c
l
ă

 
c
u

 
2

 
m

l
 
s
o

l
v
.

+
 
a

d
a

p
t
o

r
 
f
l
a

c
.
 
+

 

2
 
a

c
e

 
T
e

r
u

m
o

S
u

r
G

u
a

r
d

®
3

 

p
t
.
 
i
n

j
e

c
t
a

r
e

 
i
.
m

.

N05AX08

MG

generic

3
4

6
,
1

0
3

7
6

,
1

0
4

4
8

,
1

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

14

N
r
 

c
r
t
.

Semn/Obs

Stare

Cod

D
e
n
u
m

i
r
e
 
p
r
o
d
u
s

F
o
r
m

a
C

o
n
c
e
n
t
r
a
ț
i
e

F
i
r
m

a
/
Ț

a
r
a

D
C

I
A

m
b
a
l
a
j

Gr_atc

Stat_frm

Stat_anm

P
r
e
ț
 
p
r
o
d
.
 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț
 

r
i
d
i
c
a
t
a

m
a
x
i
m

a
l
 

f
ă
r
ă
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

P
r
e
ț

a
m

ă
n
u
n
t
u
l

m
a
x
i
m

a
l
 

c
u
 
T

V
A

 
 

(
l
e
i
)

O
b
s
e
r
v
a
ț
i
i

V
a
l
a
b
i
l
i
t
a
t
e
 
p
r
e
ț

4
9

5
5

!

DC

W66955001

S
A

R
C

L
I
S

A
 
2

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l
S

A
N

O
F

I
I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
5

 
m

l
 

(
1

0
0

 
m

g
/
5

 
m

l
)

L01XC38

MI

inovativ

2
.
3

0
4

,
9

2
2

.
3

3
4

,
9

2
2

.
5

8
3

,
2

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

4
9

5
7

W69367001

S
A

R
C

L
I
S

A
 
2

0
 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

2
0

 
m

g
/
m

l

S
A

N
O

F
I
 
W

I
N

T
H

R
O

P

I
N

D
U

S
T

R
I
E

 
—

 
F

R
A

N
Ț

A

I
S

A
T

U
X

I
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n
 

a
 
5

 
m

l
 

(
1

0
0

 
m

g
/
5

 
m

l
)
 

(
3

 
a

n
i
)

L01XC38

MI

inovativ

2
.
3

0
4

,
9

2
2

.
3

3
4

,
9

2
2

.
5

8
3

,
2

1

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

5
3

2
4

!

DC

W43546001

S
U

T
E

N
T

 
1

2
,
5

 
m

g
C

A
P

S
.

1
2

,
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
P

E
I
D

 
p

r
e

v
ă

z
u

t

c
u

 
c
a

p
a

c
 
d

i
n

 
P

P
 
x

3
0

 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
3

 
a

n
i
)

L01EX01

MO

inovativ

3
8

5
,
0

0
4

1
5

,
0

0
4

9
0

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

5
3

2
5

W65026001

S
U

T
E

N
T

 
1

2
,
5

 
m

g
C

A
P

S
.

1
2

,
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
E

I
D

 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.

L01EX01

MI

inovativ

3
8

5
,
0

0
4

1
5

,
0

0
4

9
0

,
5

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

5
3

2
6

!

DC

W43556001

S
U

T
E

N
T

 
2

5
 
m

g
C

A
P

S
.

2
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
P

E
I
D

 
p

r
e

v
ă

z
u

t

c
u

 
c
a

p
a

c
 
d

i
n

 
P

P
 
x

3
0

 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
3

 
a

n
i
)

L01EX01

MO

inovativ

8
7

0
,
0

0
9

0
0

,
0

0
1

.
0

1
9

,
1

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

5
3

2
7

W65027001

S
U

T
E

N
T

 
2

5
 
m

g
C

A
P

S
.

2
5

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
E

I
D

 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.

L01EX01

MI

inovativ

8
7

0
,
0

0
9

0
0

,
0

0
1

.
0

1
9

,
1

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

5
3

2
8

!

DC

W43557001

S
U

T
E

N
T

 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
L

I
M

I
T

E
D

 
—

M
A

R
E

A
 
B

R
I
T
A

N
I
E

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
x
 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
P

E
I
D

 
p

r
e

v
ă

z
u

t

c
u

 
c
a

p
a

c
 
d

i
n

 
P

P
 
x

3
0

 
c
a

p
s
u

l
e

 

(
3

 
a

n
i
)

L01EX01

MO

inovativ

1
.
4

1
6

,
0

0
1

.
4

4
6

,
0

0
1

.
6

1
4

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

5
3

2
9

W65028001

S
U

T
E

N
T

 
5

0
 
m

g
C

A
P

S
.

5
0

 
m

g

P
F

I
Z

E
R

 
E

U
R

O
P

E
 

M
A

 
E

E
I
G

S
U

N
I
T

I
N

I
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.
 
d

i
n

P
E

I
D

 
x
 
3

0
 
c
a

p
s
.

L01EX01

MI

inovativ

1
.
4

1
6

,
0

0
1

.
4

4
6

,
0

0
1

.
6

1
4

,
2

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.



MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

15

5
3

3
2

W65829001

S
U

V
E

Z
E

N
 
4

0
 
m

g
/
1

0
 
m

g
C

O
M

P
R

.
 
F

I
L

M
.

4
0

 
m

g
/
1

0
 
m

g

S
A

N
O

F
I
 
R

O
M

A
N

I
A

 
—

S
.
R

.
L

.

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
R

O
S

U
V

A
S

T
A

T
I
N

U
M

 
+

E
Z

E
T

I
M

I
B

U
M

)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
b

l
i
s
t
.

O
P

A
-
A

l
-
P

V
C

/
A

l
 
x

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
f
i
l
m

.

C10BA06

MG

generic

5
1

,
5

5
5

7
,
7

3
7

3
,
0

0

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

5
4

8
9

!

DC

W42160002

T
H

Y
R

O
G

E
N

 
0

,
9

 
m

g

P
U

L
B

.
 
P

T
.
 
S

O
L

.

I
N

J
.

0
,
9

 
m

g
G

E
N

Z
Y

M
E

 
E

U
R

O
P

E
 
B

V

T
I
R

E
O

T
R

O
P

I
N

U
M

A
L

F
A

C
u

t
i
e

 
x
 
2

 
f
l
a

c
o

a
n

e

H01AB01

MI

inovativ

2
.
6

6
3

,
0

3
2

.
6

9
3

,
0

3
2

.
9

7
3

,
5

5

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

5
8

9
3

!

DC

W68965003

V
I
M

O
V

O
 
5

0
0

 
m

g
/
2

0
 
m

g

C
O

M
P

R
.
 
C

U

E
L

I
B

.
 
M

O
D

I
F
.

5
0

0
 
m

g
/
2

0
 
m

g
G

R
Ü

N
E

N
T

H
A

L
 
G

M
B

H

C
O

M
B

I
N

A
Ț

I
I

(
N

A
P

R
O

X
E

N
U

M
 
+

E
S

O
M

E
P

R
A

Z
O

L
U

M
)

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
.

P
E

I
D

 
c
u

 
c
a

p
a

c
 
P

P

p
r
e

v
ă

z
u

t
 
c
u

 
s
i
s
t
.

s
e

c
u

r
i
z
a

t
 
p

t
.
 
c
o

p
i
i

ș
i
 
d

e
s
i
c
a

n
t

s
i
l
i
c
a

g
e

l
 
x
 

3
0

 
c
o

m
p

r
.
 
e

l
i
b

.

m
o

d
i
f
.

M01AE52

MI

inovativ

4
3

,
4

3
4

9
,
5

1
6

4
,
7

6

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
0

7
.
2

0
2

4
.

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
.
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

�
�

.

6
0

8
4

W65565002

Y
E

R
V

O
Y

 
5

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A
 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
x
 
4

0
 
m

l

c
o

n
c
e

n
t
r
a

t
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
2

0
0

 
m

g

i
p

i
l
i
m

u
m

a
b

)
 

(
3

 
a

n
i
)

L01FX04

MI

inovativ

5
1

.
0

6
3

,
9

7
5

1
.
0

9
3

,
9

1
5

5
.
7

3
0

,
5

8

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3

6
0

8
5

W65565001

Y
E

R
V

O
Y

 
5

 
m

g
/
m

l

C
O

N
C

.
 
P

T
.

S
O

L
.
 
P

E
R

F
.

5
 
m

g
/
m

l

B
R

I
S

T
O

L
-
M

Y
E

R
S

S
Q

U
I
B

B
 
P

H
A

R
M

A
 

E
E

I
G

 
—

 
I
R

L
A

N
D

A

I
P

I
L

I
M

U
M

A
B

U
M

C
u

t
i
e

 
c
u

 
1

 
f
l
a

c
o

n

d
i
n

 
s
t
i
c
l
ă

 
x
 
1

0
 
m

l

c
o

n
c
e

n
t
r
a

t
 
p

t
.
 
s
o

l
.

p
e

r
f
.
 
(
5

0
 
m

g

i
p

i
l
i
m

u
m

a
b

)
 

(
3

 
a

n
i
)

L01FX04

MI

inovativ

1
2

.
7

6
6

,
0

0
1

2
.
7

9
5

,
9

8
1

3
.
9

8
5

,
7

9

P
r
e

ț
u

r
i
l
e

s
u

n
t
 
v
a

l
a

b
i
l
e

p
â

n
ă

 
l
a

 

d
a

t
a

 
d

e

3
1

.
1

2
.
2

0
2

3
.
”



3. În anexa nr. 1, pozițiile nr. 554, 555, 556, 557, 2026, 2133, 2717, 2718, 2719, 3762, 6265 și 6269 se abrogă.

4. În anexa nr. 2 lista B, după poziția nr. 1365 se introduc 4 noi poziții, pozițiile nr. 1366—1369, cu următorul cuprins:

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 994/2.XI.2023

16

Nr 

crt.

c
o
d
_
c
i
m

o
b
s

Denumire

produs

forma Concentrație Firma/țara DCI Ambalaj

g
r
u
p
a
 
A

T
C

s
t
a
t
u
t
_
f
r
m

s
t
a
t
u
t
_
a
n
m

s
t
a
r
e

Preț referință

generic (PRG)

Actualizare 

T2 2022

„1366

W
6

9
1

8
7

0
0

1

VERDYE 

5 mg/ml

PULB. PT.

SOL. INJ.

5 mg/ml

DIAGNOSTIC

GREEN GMBH —

GERMANIA

VERDE DE

INDOCIANINĂ

Cutie cu 5 flac. din sticlă portocalie (tip I) 

a câte 25 mg pulb. pt. sol. inj. 

(5 ani după ambalare pentru comercializare;

după reconstituire se utilizează imediat)

V
0

4
C

X
0

1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

1.755,44

1367

W
6

6
5

5
4

0
0

2

FOMICYT

40 mg/ml

PULB. PT.

SOL. PERF.

40 mg/ml

INFECTOPHARM

ARZNEIMITTEL

UND CONSILIUM

GMBH —

GERMANIA

FOSFOMYCINUM

Cutie cu 10 flac. din sticlă transparentă 

tip I x 4 g fosfomicină (4 ani)

J
0

1
X

X
0

1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

1.370,08

1368

W
6

7
9

2
1

0
0

1

TEPADINĂ

400 mg

PULB. +

SOLV. PT.

SOL. PERF.

400 mg

ADIENNE S.R.L.

S.U. — ITALIA

THIOTEPUM

Cutie cu o punga bicompartimentată, 

conținând 400 mg de pulbere 

într-un compartiment și 400 ml soluție

injectabilă de clorură de sodiu 9 mg/ml, 

în celălalt compartiment 

(18 luni)

L
0

1
A

C
0

1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

14.342,24

1369

W
6

1
5

8
7

0
0

3

CEFEPIMA

MIP 2 g

PULB. PT.

SOL.

INJ./PERF.

2 g

MIP PHARMA

GMBH —

GERMANIA

CEFEPIMUM

Cutie cu 10 flac. din sticlă incoloră, 

cu capacitatea de 50 ml, cu capac din cauciuc

bromobutilic și capsă flip-off din Al care conține

pulbere pentru sol. inj./perf. 

(27 luni după ambalarea pentru comercializare;

după prima deschidere a flac.: 

2 h la temp. de 25°C)

J
0

1
D

E
0

1

M
G

g
e

n
e

r
i
c

466,89”

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|476870]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 994/2.XI.2023 conține 16 pagini. Prețul: 8 lei ISSN 1453—4495


